平成１８年５月２９日

各  位

会 社 名 日 本 毛 織 株 式 会 社

代 表 者 名 取締役社長  降 井 利 光

(コード番号 ３２０１ 東証･大証各第一部)

本社所在地 大阪市中央区瓦町３丁目３番１０号

問い合せ先 ｸﾞｯﾄﾞﾗｲﾌ事業本部長  星 田 和 紘

(TEL. ０６－６２０５－６６３０)

ペット関連事業の再編並びに子会社の解散について

 当社は、平成１８年５月２９日開催の取締役会において、グループで展開しておりますペット

関連事業の再編と孫会社である㈱ヘイセイの解散を決定いたしましたので、お知らせいたします。

記

Ⅰ.ペット関連事業の再編について

１．再編の概要

ペット関連ビジネスは、高ストレスや少子高齢化などの社会環境変化に伴い、ペットが家族

の一員としての役割を果たすようになるなど飼育意識の大きな変化もあり、今後とも拡大が見

込まれる事業領域と考えられます。今後当該事業の一層の発展と効率的な運営を図るべく事業

再編を計画いたしました。概要は次のとおりであります。

現在、連結子会社である双洋貿易㈱、㈱チョイス、㈱ヘイセイに分かれているペット関連事

業を１社に統合しペットフード・用品総合メーカーとして、ペット市場への本格的な事業展開

を目指します。

具体的には、平成１８年１０月１日をもって、双洋貿易㈱のペットＯＥＭ事業と㈱ヘイセイ

のペット用品事業を、現在ペットフードを扱う㈱チョイスへ移管し、㈱チョイスの社名を｢ニッ

ケペットケア㈱」に変更いたします。なお、双洋貿易㈱は乗馬用品事業に特化し、また㈱ヘイ

セイは解散することといたします。

この再編により各社の強みの融合、商品開発と販売先別戦略の強化、管理面や物流面でのシ

ナジー効果の追求を図ります。また、ペット市場への本格的な進出に向けニッケペットケア㈱

としてテレビコマーシャルを実施し事業規模の飛躍的拡大を実現し、市場での地位の安定と利

益体質の確保を目指します。

２．新会社の概要

   商   号    ニッケペットケア株式会社

   代 表 者    三 宅 寿 彦

   所 在 地    東京都千代田区岩本町２－６－９

   設立年月日    平成１５年１月１日

資 本 金    １０百万円

事業内容     ペットフード並びにﾍﾟｯﾄ用品の開発、輸出入、販売等

決 算 期    ９月３０日

従業員数     約４０名

３．今後の見通し

  本件による当社連結決算への影響は、本日発表しております業績見通しに反映しております。

Ⅱ.子会社の解散

 １．子会社の概要

   名   称    株式会社ヘイセイ

   本社所在地    東京都板橋区中丸町５１－１０

代 表 者    岡 田 光 一 郎

事業内容     ペット用品の製造・販売

資 本 金    １０百万円

株主構成     双洋貿易株式会社 １００％

決 算 期    ９月３０日

設立年月日        平成１４年４月１日

解散の日     平成１８年１１月３０日の予定

２．解散の理由

Ⅰ.でご報告いたしましたペット関連事業再編の一環であります。

３．今後の見通し

本件による当社連結・単独決算への影響は、本日発表しております業績見通しに反映してお

ります。

以  上